РОСЖЕЛДОР
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Ростовский государственный университет путей сообщения»

(ФГБОУ ВО РГУПС)
ПРИКАЗ

12 ноября 2024 г. № 6090/л
г. Ростов-на-Дону

Об объявлении конкурса на замещение должностей
научных работников

С целью кадрового обеспечения научной деятельности, на основании

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 05 августа

2021 г. № 715 и Положения о порядке проведения конкурса на замещения

должностей научных работников, принятого ученым советом и утвержденного

ректором 28.01.2022 (протокол № 6),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить конкурс на замещение должностей научных сотрудников:

Подразделение НИЧ
(наименование,
аббревиатура)

Должность Количество
чел.

Окончательная
дата приема

заявления для
участия в
конкурсе

Дата
проведения

конкурса

Научно-
исследовательская
лаборатория «Системы
диспетчерского
контроля и
управления» научно-
исследовательской
части НИЛ СДКУ НИЧ

Старший
научный

сотрудник

1человек -
1 ставка 04.12.2024 09.12.2024

2. При рассмотрении документов от кандидатур на указанные в п.1

должности руководствоваться квалификационными требованиями по

должностям научных работников и критериями соответствия претендентов

научным должностям, приведенным в Приложении № 1.

3. Прием заявлений для участия в конкурсе осуществлять по адресу

344038, г. Ростов-на-Дону, площадь Ростовского Стрелкового Полка Народного

Ополчения, д. 2. ФГБОУ ВО РГУПС, научно-исследовательская часть.

4. Секретарю конкурсной комиссии ФГБОУ ВО РГУПС по проведению

конкурса на замещение должностей научных работников разместить объявление

о конкурсе в срок в течении до двух рабочих дней со дня издания настоящего

приказа на официальном сайте университета.

5. Контроль за исполнение

научно-исследовательской части

Проректор по научной работе

м настоящего приказа возложить на директора

Носкова В.Н.

А.Н. Гуда

Разослать: Разослать: УД, УК, ЮС, УЙ-сайт, НИЧ.

Кантемирова О.Э.
12-38